
UCHWAŁA NR XI/79/2025 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy Rząśnia za 2024 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940.). Rada Gminy Rząśnia uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy  Rząśnia za 2024 rok 
stanowiące załączniki do niniejszej uchwały: 

1) sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej – załącznik Nr 1; 

2) sprawozdanie z działalności Komisji  Budżetu i Finansów – załącznik Nr 2; 

3) sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – 
załącznik Nr 3; 

4) sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych – 
załącznik Nr 4; 

5) sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, 
Planowania Przestrzennego i Komunikacji – załącznik Nr 5; 

6) sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – załącznik Nr 6. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

 
 

Jarosław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8DD2AA2-57D5-4C68-814D-58BF9F6E6FDC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/79/2025 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 
za rok 2024 

Komisja Rewizyjna w składzie osobowym wybranym na kadencję 2024-2029: 

1. Agnieszka Wojtysiak-Kordowina – Przewodnicząca Komisji. 
2. Sławomir Boroń – Z-ca Przewodniczącego. 
3. Tomasz Leszczyk – Członek Komisji. 
4. Damian Szcześniak – Członek Komisji. 
5. Mariusz Bożek – Członek Komisji. 
 
 Komisja w wyżej wymienionym składzie została powołana 21 maja 2024 roku. W tym czasie Radni 
zapoznawali się z zakresem obowiązków i zadaniami Komisji Rewizyjnej. W maju  zostały zrealizowane ujęte w 
planie pracy zadania obligatoryjne, które wynikają z przepisów ustawowych, tj. Rozpatrzenie sprawozdania 
finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok; Opracowanie opinii dotyczącej wykonania 
budżetu; Przedstawienie organowi stanowiącemu stanowiska zawierającego wniosek w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium organowi wykonawczemu. 
 Komisja VIII kadencji w składzie Adam Rozumek, Mariusz Bożek, Bożena Mikłaszewska, Marek Kozieł 
odbyła w 2024 roku 4 spotkania, natomiast komisja IX kadencji odbyła 6 spotkań. 
 
W tym roku Komisja zrealizowała następujące kontrole wynikające z planu pracy: 
 
Kontrole planowane: 
1. Kontrola Szkoły Podstawowej im. Marcina Bielskiego w Białej w zakresie realizacji budżetu. Kontrolę 

przeprowadziła Komisja VIII kadencji w dniu 12 marca 2024 roku. 
2. Komisja IX kadencji przeprowadziła w dniu 25 listopada 2024 roku kontrolę inwestycji  

pn. Remont dachu i zniszczonych pomieszczeń w budynku hydroforni. 

 Kontrola Szkoły Podstawowej im. Marcina Bielskiego w Białej w zakresie realizacji budżetu polegała na 
zapoznaniu się z poniższą dokumentacją: 

1. Informacja z realizacji wydatków budżetowych Szkoły Podstawowej im. Marcina Bielskiego w Białej w 
roku 2023. 

2. Sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetowych samorządowej jednostki budżetowej - okres 
sprawozdawczy od początku roku do 31 grudnia 2023. 

3. Wykaz uczniów uczęszczających do  Szkoły Podstawowej im. Marcina Bielskiego w Białej.   

W wyniku czynności kontrolnych, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Rząśnia, na podstawie przedstawionych 
dokumentów i po uzyskaniu wyjaśnień ze strony organu wykonawczego, nie stwierdziła uchybień. 
           

Komisja w dniu 25 listopada  2024 roku dokonała wizytacji przedmiotowej inwestycji w terenie, poddając 
oględzinom zrealizowany zakres robót. Komisja podczas swoich prac zapoznała się z całością  dokumentacji 
składającej się na  przebieg inwestycji: 

1. Dokumentacją dotyczącą umowy na opracowanie dokumentacji projektowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8DD2AA2-57D5-4C68-814D-58BF9F6E6FDC. Podpisany Strona 1



2. Dokumentacją przetargową związaną z realizacją robót w ramach przedmiotowej inwestycji. 
3. Dokumentacją dotyczącą umowy na sprawowanie nadzoru inwestorskiego. 
4. Dokumentacją związaną z realizacją i odbiorami robót. 

 
Na podstawie przedstawionych dokumentów, dokonanych oględzin i po uzyskaniu wyjaśnień ze strony 

organu wykonawczego, Komisja Rewizyjna nie stwierdziła uchybień.   

Kontrola inwestycji pn. „Remont dróg gminnych, wewnętrznych oraz lokalnych na terenie Gminy Rząśnia” 
nie została przeprowadzona w terminie. Komisja Rewizyjna poprzedniej kadencji nie zdążyła przeprowadzić 
kontroli w II kwartale z uwagi na koniec kadencji. Termin zakończenia inwestycji (31.12.2023 roku) 
uniemożliwiał przeprowadzenie kontroli w kolejnych kwartałach z uwagi na zatwierdzenie sprawozdania z 
wykonania budżetu do 30 czerwca 2024 roku oraz konstytuowanie się nowej Rady i nowych składów Komisji. 

Kontrola inwestycji pn. „Remont dróg gminnych, wewnętrznych oraz lokalnych na terenie Gminy Rząśnia” 
nie mogła zostać przeprowadzona w IV kwartale z uwagi  na zatwierdzenie sprawozdania z wykonania 
budżetu, który przypada ostatecznie na dzień 30.06.2024 roku. 
 Frekwencję na posiedzeniach odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach Biura Rady, 
które jednocześnie stanowią załącznik do protokołu z posiedzenia komisji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8DD2AA2-57D5-4C68-814D-58BF9F6E6FDC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/79/2025 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów za rok 2024 

Komisja Budżetu i Finansów w składzie osobowym wybranym na kadencję 2024-2029:  
1. Sławomir Boroń – Przewodniczący Komisji; 
2. Damian Szcześniak – Wiceprzewodniczący Komisji; 
3. Mirosław Olczak – członek komisji; 
4. Jarosław Popławski – członek komisji; 
5. Sylwester Sobczak – członek komisji. 

 
Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów został przyjęty na sesji Rady Gminy uchwałą Nr LII/372/2024 z dnia 
12 lutego 2024 r. Komisja ww. składzie  zajmowała się poniższymi zagadnieniami: 

 Zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Rząśnia dla Parafii 
Katolickiej p.w. Św. Rocha w Rząśni na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków. 

 Uczestniczyła w rozmowach odnośnie zaproponowanych stawek podatków obowiązujących na terenie 
gminy Rząśnia.   

 Analiza sprawozdań i raportów:  
- z działalności GOPS w Gminie Rząśnia. 
- z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku. 
-z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych za 2023 rok. 

 Informacja finansowa i merytoryczna nt. funkcjonowania szkół i przedszkoli w Gminie Rząśnia. 
 Analiza wniosków do prowizorium budżetowego na rok 2025. 
 Wydaniem opinii do projektu budżetu Gminy Rząśnia na 2025 r.  
 Opracowanie i zatwierdzenie sprawozdania z działalności komisji za 2024 r. 
 Opracowanie planu pracy komisji na 2025 r. 

 
Ponadto, Komisja każdorazowo opiniowała projekty uchwał dotyczące zmian Budżetu Gminy na rok 2024.   

Komisja ww. składzie wybranym na IX kadencję uczestniczyła w 7 posiedzeniach oraz 3 posiedzeniach 
wspólnych na których podejmowano tematy dotyczące bieżącej działalności Gminy. 
Członkowie komisji Budżetu i Finansów w składzie osobowym wybranym na kadencję 2018-2024  

1. Sławomir Juszczyk – Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Olczak – członek komisji 
3. Jarosław Popławski – członek komisji 
4. Sylwester Sobczak – członek komisji 

 
Podczas 3 posiedzeń zajmowali się wydawaniem opinii do projektów uchwał dotyczących zmian Budżetu 
Gminy na rok 2024. 
Komisja nie zrealizowała poniższych zadań zaplanowanych w planie pracy na 2024 rok.: 

I kwartał: 
Analiza ściągalności opłat za wodę, ścieki, odpady, czynsz oraz podatku od środków transportowych, rolnego i 
od nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8DD2AA2-57D5-4C68-814D-58BF9F6E6FDC. Podpisany Strona 1



 
Frekwencję na posiedzeniach odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach biura Rady, które 
jednocześnie stanowią załącznik do protokołu z posiedzenia komisji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8DD2AA2-57D5-4C68-814D-58BF9F6E6FDC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/79/2025 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 
za rok 2024 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej w składzie osobowym wybranym na 
kadencję 2024-2029:  

1. Mirosław Olczak – Przewodniczący 
2. Adam Rozumek – Wiceprzewodniczący 
3. Leszek Szczepański – Członek Komisji 
4. Rafał Szlęk – Członek Komisji 

 

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej został przyjęty na sesji Rady 
Gminy uchwałą Nr LII/372/2024 z dnia 12 lutego 2024 r. zawiera: 
1. Przegląd mienia komunalnego gminy.  
2. Opiniowanie projektów uchwał odnośnie stawek podatków i opłat lokalnych dotyczących podatku 

rolnego i leśnego na 2025 rok.  
3. Spotkanie z przedstawicielami kół łowieckich.  
4. Opiniowanie uchwał związanych z utrzymaniem czystości i porządku na terenie gminy.  
5. Informacja Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rząśni dotycząca dostaw wody dla mieszkańców 

gminy.  
6. Wydanie opinii do projektu budżetu Gminy Rząśnia na 2025 rok.  
7. Bieżące opiniowanie projektów uchwał związanych tematycznie z zakresem działalności komisji.  
8. Sprawy różne wynikające z sytuacji bieżącej.  
9. Opracowanie sprawozdania za rok 2024.  
10. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2025.  
 

Plan pracy komisji na rok 2024 nie został w pełni zrealizowany – komisja nie dokonała przeglądu mienia 
komunalnego. 
Komisja w ww. składzie wybranym na IX kadencję odbyła 5 posiedzeń. Komisja zajmowała się tematyką 
ustaloną w zatwierdzonym planie – ponadto, członkowie komisji uczestniczyli we wspólnych posiedzeniach 
stałych komisji Rady Gminy.  
 
Członkowie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej w składzie osobowym 
wybranym na kadencję 2018-2024 

1. Mirosław Olczak – Przewodniczący;  
2. Marek Kozieł – członek komisji;  
3. Dorota Słomian – członek komisji; 
4. Leszek Szczepański – członek komisji; 
5. Włodzimierz Hachurski – członek komisji.  

 
Podczas 2 posiedzeń zajmowała się opracowaniem i przyjęciem sprawozdania z pracy komisji za 2023 rok, 
przyjęciem planu pracy komisji na 2024 rok oraz uczestniczyła w spotkaniu z przedstawicielami kół 
łowieckich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8DD2AA2-57D5-4C68-814D-58BF9F6E6FDC. Podpisany Strona 1



 
Frekwencję na posiedzeniach odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach Biura Rady, które 
jednocześnie stanowią załącznik do protokołu z posiedzenia komisji.   
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8DD2AA2-57D5-4C68-814D-58BF9F6E6FDC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/79/2025 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Sprawozdanie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych z pracy 
w roku 2024 

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych w składzie osobowym wybranym 
na VIII kadencję Rady Gminy Rząśnia w roku 2024 odbyła jedno (ostatnie) posiedzenie w dniu 12 lutego 2024 
r. Posiedzenie o godzinie 12:17 otworzył Przewodniczący Komisji Tomasz Pełka. Tematem posiedzenia były 
pkt. dotyczące przyjęcia protokołu z ostatniego posiedzenia komisji, przyjęcie sprawozdania z działalności 
komisji za 2023 rok, przyjęcie planu pracy komisji na 2024 r., wydaniem opinii do projektu uchwały w sprawie 
utworzenia „Klubu dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu” oraz sprawy różne. W 
powyższym posiedzeniu brali udział członkowie komisji w pełnym składzie oraz Kierownik GOPS w Rząśni 
Pani Iwona Świerad, Kierownik GZO w Rząśni Pani Iwona Szcześniak oraz Sekretarz Gminy Pani Aldona 
Nagodzińska-Sadek. W pkt. 6 Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie utworzenia „Klubu dla osób 
potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu” w dyskusji uczestniczyli również Kierownik 
Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska Pan Mariusz Bęben i Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju 
Gminy Pan Przemysław Cimcioch. W pkt. 7 Sprawy różne dyskutowano na temat funkcjonowania Szkoły 
Podstawowej w Zielęcinie, bieżącą sytuację przedstawiła Sekretarz Gminy Aldona Nagodzińska-Sadek. Na 
tym posiedzenie zakończono.    
Na pierwszym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych IX 
kadencji Rady Gminy Rząśnia w dniu 21 maja 2024 r. Komisja wybrała z pośród swoich członków 
Przewodniczącego w osobie Pana Tomasza Pełki oraz Wiceprzewodniczącego Pana Grzegorza Mentka.  
Na drugim swoim posiedzeniu w dniu 19 czerwca 2024 r. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury 
Fizycznej i Spraw Socjalnych zajmowała się następującą tematyką: dyskusja nt. organizacji imprez cyklicznych 
realizowanych na terenie Gminy Rząśnia, informacja z realizacji zleconych zadań sportowych na terenie gminy 
w 2023 roku przez Klub Sportowy „Czarni Rząśnia”, informacja na temat zabytków z terenu Gminy Rząśnia, 
informacja w zakresie organizowanych zajęć dla dzieci w okresie wakacji oraz sprawy różne. W dyskusji na 
temat organizacji imprez cyklicznych realizowanych na terenie Gminy Rząśnia brali udział między innymi 
Wójt Gminy Rząśnia, Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska Pan Mariusz Bęben oraz 
członkowie komisji. Pkt. 3 Informację z realizacji zleconych zadań sportowych na terenie gminy w 2023 roku 
przez Klub Sportowy „Czarni Rząśnia” przedstawił Michał Krawczyk Prezes klubu. Pkt. 4 informacja na temat 
zabytków z terenu Gminy Rząśnia zreferował Kierownik działu Gospodarki i Ochrony Środowiska Mariusz 
Bęben, Przewodniczący Tomasz Pełka zapytał o wysokość kwot dofinansowania w roku ubiegłym. W pkt. 5 
informacja w zakresie organizowanych zajęć dla dzieci w okresie wakacji wyjaśnień udzielał Wójt Gminy, 
Kierownik Mariusz Bęben oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki w Rząśni Joanna Konieczko. W sprawach 
różnych na początku zabrał głos Przewodniczący Komisji Tomasz Pełka, który zaproponował rozważenie 
urządzenia boiska do piłki plażowej w miejscowości Biała oraz zakupienie bramek na boisko treningowe do 
piłki nożnej. Członek komisji Agnieszka Wojtysiak-Kordowina wniosła o wyrównanie boiska w Reklach, 
członek komisji Leszek Szczepański wniósł o naprawę drzwi świetlicy w Będkowie oraz postawienie wiaty 
przystankowej a Grzegorz Mentek zgłosił konieczność przestawienia lub dołożenia przystanku autobusowego 
dla dzieci szkolnych (Biała Gołęniniec).     

W dniu 28 sierpnia odbyło się trzecie posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i 
Spraw Socjalnych z następującym porządkiem obrad: otwarcie posiedzenia, ocena przygotowania szkół do 
rozpoczęcia roku szkolnego, sprawy różne oraz zamknięcie posiedzenia. Przewodniczący komisji Tomasz 
Pełka o godzinie 11:05 otworzył posiedzenie w budynku Urzędu Gminy Rząśnia, przedstawił porządek obrad, 
który został przyjęty jednogłośnie po czym rozpoczęło się posiedzenie wyjazdowe. Komisja udała się do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8DD2AA2-57D5-4C68-814D-58BF9F6E6FDC. Podpisany Strona 1



Szkoły Podstawowej w Zielęcinie, na miejscu Dyrektor Pani Izabella Kostrzewa udzieliła informacji odnośnie 
ilości dzieci oraz potrzeb remontowych. Następnie komisja udała się do Szkoły Podstawowej w Białej. Pani 
Dyrektor Mariola Gleń przedstawiła informację odnośnie ilości dzieci oraz potrzeb remontowych, 
poinformowała o ostatnich działaniach w tym zakresie. Przewodniczący komisji Tomasz Pełka zaproponował 
wydłużenie godzin pracy świetlicy szkolnej a także wyczyszczenia lub pomalowania hali sportowej od strony 
północnej. Kolejnym miejscem odwiedzonym przez komisję była Szkoła Podstawowa w Rząśni, gdzie 
informacji o ilości  dzieci uczęszczających do szkoły oraz potrzebach remontowych udzielił Dyrektor szkoły 
Damian Mikołajczyk. Dalsza część posiedzenia komisji odbywała się ponownie w Urzędzie Gminy w Rząśni. 
W sprawach różnych informację dotyczącą programu „Aktywny rodzic” przedstawił Wójt Gminy. Komisja 
dyskutowała też na temat przekształcenia budynku szkoły w Zielęcinie w przedszkole gminne, Przewodniczący 
Tomasz Pełka wniósł o poprawienie drogi w miejscowości Biała Ameryka z racji tego iż zbliża się rok szkolny 
a tamtędy jeździ autobus dowożący dzieci do szkoły. Leszek Szczepański wnosił o naprawę mostku na 
Rychłowcu, Grzegorz Mentek wnosił o postawienie znaku przystanku autobusowego (Biała Gołębiniec) . 

W 19 listopada 2024 r. odbyło się czwarte posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i 
Spraw Socjalnych  z następującym porządkiem obrad: Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad, 
wnioskowanie i opiniowanie kandydatur do nagród artystycznych, sprawy różne, zapoznanie się z projektem 
budżetu Gminy Rząśnia na 2025 rok wraz z analizą oraz zamknięcie posiedzenia. Po otwarciu posiedzenia i 
przyjęciu porządku obrad głos w pkt. 3 wnioskowanie i opiniowanie kandydatur do nagród artystycznych 
zabrał Wójt Gminy oraz Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska Pan Mariusz Bęben 
informując, że w roku 2024 nie ma takich kandydatur, po czym pod rozwagę poddał swoją propozycję 
Przewodniczący Komisji Tomasz Pełka aby przyznać takie nagrody w postaci wyjazdu, wycieczki na warsztaty 
artystyczne np. do teatru. Po krótkiej dyskusji w tym temacie komisja zaakceptowała ten pomysł jednogłośnie 5 
głosami „za”. W pkt 4 Sprawy różne poruszany był temat oświetlenia świątecznego w dyskusji brali udział: 
Tomasz Pełka, Grzegorz Mentek, Agnieszka Wojtysiak-Kordowina oraz Mariusz Bęben. Kolejnym tematem 
dyskusji była kwestia likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielęcinie. W pkt. 5 posiedzenia komisja zapoznała się 
z projektem budżetu na 2025 rok w zakresie wydatków na oświatę i kulturę po czym została ogłoszona 
przerwa. Po przerwie obradowano we wspólnym gronie wraz z pozostałymi Komisjami Rady Gminy Rząśnia. 
Wydano opinię w zakresie działania Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych 
3 głosami „za” przy braku „przeciwnych i 1 głosie „wstrzymującym”.        
Na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych w dniu 25 listopada 
2024 r. zajmowano się głównie tematem określenia rocznych stawek podatków od nieruchomości na terenie 
Gminy Rząśnia podyktowanej otrzymaniem stanowiska Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
z dnia 21 listopada 2024 r. Po intensywnej dyskusji obradujący zdecydowali o odroczeniu obrad nad tym 
punktem celem przygotowania odpowiednich danych potrzebnych do określenia nowych stawek podatku od 
nieruchomości przy uwzględnieniu wskazówek Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Na tym 
posiedzenie zakończono.  
Na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2024 r. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw 
Socjalnych zajmowała się między innymi pkt. dotyczącym dyskusji w sprawie określenia rocznych stawek 
podatków od nieruchomości na terenie Gminy Rząśnia podyktowanej otrzymaniem stanowiska Prezesa Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów z dnia 21 listopada 2024 r. a także w sprawach różnych przygotowano 
opinię do budżetu na 2025 r. oraz podjętych działań dotyczących nagród artystycznych, poruszano również 
temat otwarcia hali sportowej w Białej na okres jesienno-zimowy dla osób chcących korzystać z niej po 
godzinach pracy szkoły.  
Na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych  w dniu 20 grudnia 
2024 r. po przedstawieniu i przyjęciu porządku obrad rozpoczęto dyskusję nad ramowym planem pracy 
komisji. Po zakończeniu dyskusji plan pracy na 2025 rok został przyjęty jednogłośnie 
5 głosami „za” przy braku „przeciwnych” i „wstrzymujących” 
Podsumowując Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych VIII kadencji Rady 
Gminy Rząśnia w 2024 r. odbyła jedno (ostatnie) posiedzenie w następującym składzie:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8DD2AA2-57D5-4C68-814D-58BF9F6E6FDC. Podpisany Strona 2



1. Tomasz Pełka – Przewodniczący Komisji. 
2. Marek Kozieł – Wiceprzewodniczący Komisji.  
3. Bożena Mikłaszewska – Członek komisji.  
4. Sławomir Boroń – Członek Komisji.  
5. Grzegorz Mentek – Członek Komisji.  

 
W kolejnej IX kadencji Rady Gminy Rząśnia Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw 
Socjalnych obradowała na siedmiu posiedzeniach, w tym jedno posiedzenie wyjazdowe 
w następującym składzie:  
 

1. Tomasz Pełka – Przewodniczący Komisji. 
2. Grzegorz Mentek – Wiceprzewodniczacy Komisji. 
3. Adam Rozumek - Członek komisji. 
4. Leszek Szczepański.- Członek komisji. 
5. Agnieszka Wojtysiak-Kordowina - Członek komisji. 

 
Komisja zajmowała się tematami z zakresu jej działania oraz innymi w zależności od potrzeb. Wszystkie 
materiały na podstawie których powyższe sprawozdanie zostało opracowane znajdują się w Biurze Rady 
Gminy Rząśnia.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8DD2AA2-57D5-4C68-814D-58BF9F6E6FDC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/79/2025 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 
Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Komunikacji Rady Gminy Rząśnia za rok 2024 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego i 
Komunikacji w składzie osobowym wybranym na VIII kadencję:  

1. Adam Rozumek – Przewodniczący Komisji.  
2. Robert Telenga – Wiceprzewodniczący Komisji.  
3. Grzegorz Mentek – Członek Komisji.  
4. Sylwester Sobczak – Członek Komisji.  
5. Sławomir Boroń – Członek Komisji  

 
Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego i 
Komunikacji w składzie osobowym wybranym na IX kadencję:  

1. Łukasz Szlęk – Przewodniczący Komisji.  
2. Robert Telenga – Wiceprzewodniczący Komisji.  
3. Grzegorz Mentek – Członek Komisji.  
4. Tomasz Pełka – Członek Komisji. 
5. Sylwester Sobczak – Członek Komisji.  

 
Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania 
Przestrzennego i Komunikacji przyjęty na sesji Rady Gminy uchwałą NR LII/372/2024 Rady Gminy Rząśnia z 
dnia 12 lutego 2024 r. został zrealizowany.  
 
Komisja w roku 2024 odbyła 14 posiedzeń i zajmowała się tematyką ustaloną w zatwierdzonym planie pracy 
jak również tematyką spraw bieżących podejmowaną doraźnie zgodnie z właściwością komisji tj.:  
1. Ocena jednostek OSP funkcjonujących na terenie gminy pod względem utrzymania gotowości bojowej i 

potrzeb inwestycyjnych.  
2. Ocena PPOŻ na terenie gminy, dyskusja na temat poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy.  
3. Wydanie opinii do inwestycji w związku ze złożoną petycją w sprawie budowy chodnika w miejscowości 

Stróża.  
4. Wydanie opinii dotyczącej wniosków w zakresie montażu i zmian oznakowania drogowego pionowego i 

poziomego.  
5. Wydanie opinii dotyczącej wniosków w zakresie montażu i zmian oznakowania drogowego pionowego i 

poziomego – ocena wniosków (posiedzenie wyjazdowe).  
6. Wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Rząśnia nr XLIV/288/2018 z 

dnia 27 lipca 2018 r., dotyczącej zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Rząśnia na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Rząśnia zmienionej Uchwałą Nr XLVIII/316/2018 
Rady Gminy Rząśnia z dnia 16 listopada 2018 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z 
budżetu Gminy Rząśnia na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, 
polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Rząśnia. 

7. Dyskusja na temat opłat za wodę, ścieki i utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rząśnia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8DD2AA2-57D5-4C68-814D-58BF9F6E6FDC. Podpisany Strona 1



8. Analiza sytuacji finansowej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rząśni w zakresie ujemnego stanu 
środków obrotowych.  

9. Dyskusja na temat dalszego finansowania placówki oświatowej – Szkoły Podstawowej w Zielęcinie.  
10. Omówienie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Rząśnia. 
11. Omówienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do ponownego uchwalenia mpzp dla obrębów 

Stróża, Ścięgna, Zabrzezie, gm. Rząśnia po rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Łódzkiego. 
12. Informacja o etapie procedowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości : Zielęcin, Rekle, Gawłów, Suchowola, Biała, Rząśnia. 
13. Omówienie przystąpienia do realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: „Poprawa efektywności energetycznej 

budynku Zespołu Szkolono Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Rząśni wraz z montażem odnawialnych 
źródeł ciepła”. 

14. Omówienie planów dotyczących reaktywacji stacji uzdatniania wody w Stróży i pobór wód ze studni 
wskazanych przez Kopalnię Węgla Brunatnego Bełchatów. 

15. Omówienie propozycji PSG w zakresie dalszych działań w zakresie planowanej budowy gazociągu i stacji 
regazyfikacji oraz przedstawionej propozycji sprzedaży dokumentacji projektowej. 

16. Dyskusja na temat możliwości nabywania gruntów w Strefie Aktywizacji Gospodarczej. 
17. Omówienie projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości w zakresie sprzedaży 

gruntu w obrębie Broszęcin oznaczonej w rejestrze gruntów numerem działki nr 360/4 o pow. ogólnej 
20,40 ha, stanowiącej własność Gminy Rząśnia. 

18. Dyskusja w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej DP3500E wzdłuż przejazdu kolejowo-
drogowego umożliwiającego ruch pieszych z peronu do przystanku autobusowego. 

19. Przegląd stanu dróg na terenie gminy.  
20. Analiza stanu technicznego budynków mienia komunalnego. 
21. Dyskusja na temat zagospodarowania terenu oraz utworzeniu nowych miejsc parkingowych przy byłym 

budynku Ośrodka Zdrowia w Rząśni. 
22. Dyskusja na temat zagospodarowania pomieszczeń pod wynajem Gminnego Centrum Kulturalno-

Sortowym.  
23. Omówienie ustalonych opłat i rocznych stawek podatków obowiązujących na terenie Gminy Rząśnia – 

określonych w projektach uchwał w pkt.6-15 porządku obrad Sesji Rady Gminy Rząśnia zwołanej na dzień 
15 listopada 2024 r. o godz. 11:00 (UGO.0002.12.2024). 

24. Wydanie opinii do projektu budżetu Gminy Rząśnia na rok 2025. 
25. Udział w spotkaniu zorganizowanym w Starostwie Powiatowym w Pajęcznie odnośnie budowy chodnika 

przy drodze powiatowej Nr 3500E – dojścia do peronu kolejowego. 
26. Wznowienie dyskusji w sprawie określenia rocznych stawek podatków od nieruchomości na terenie 

Gminy Rząśnia podyktowanej otrzymaniem stanowiska Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji I 
Konsumentów z dnia 21 listopada 2024 r. 

27. Zapoznanie się z projektami planów zagospodarowania przestrzennego dla obrębów Zielęcin, Rekle, 
Suchowola i Gawłów wraz z dyskusją publiczną. 

28. Opracowanie sprawozdania z prac komisji za rok 2024.  
29. Opracowanie planu pracy na rok 2025.  

 
Członkowie komisji uczestniczyli w posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy na których podejmowano 
tematy dotyczące bieżącej działalności Gminy. Frekwencję na posiedzeniach odzwierciedlają listy obecności, 
które jednocześnie stanowią załącznik do protokołu z posiedzenia komisji – do wglądu w Biurze Rady Gminy 
Rząśnia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8DD2AA2-57D5-4C68-814D-58BF9F6E6FDC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XI/79/2025 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2024 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, powołana na drugiej Sesji Rady Gminy Rząśnia IX kadencji, przedstawia 
się w następującym składzie: 

1. Rafał Szlęk – Przewodniczący Komisji. 
2. Tomasz Leszczyk – Wiceprzewodniczący Komisji. 
3. Łukasz Szlęk – Członek Komisij. 
4. Robert Telenga – Członek Komisji 
5. Mariusz Bożek – Członek Komisji. 

Wybrana komisja w bieżącym roku odbyła cztery posiedzenia własne, zgodnie z kolejnością wpływających do 
urzędu spraw: 
Pierwsze posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbyło się 28 maja 2024 roku. Tematem posiedzenia 
było rozpatrzenie petycji w sprawie budowy chodnika w miejscowości Stróża. 
Na drugim posiedzeniu, które odbyło się 15 lipca 2024 roku, członkowie komisji Skarg Wniosków i Petycji 
zajmowali się rozpatrzeniem skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej w Zielęcinie. 
Na trzecim posiedzeniu ,które odbyło się 25 listopada 2024 roku ( kontynuacja 2grudnia 2024 roku), 
członkowie komisji dyskutowali w sprawie określenia rocznych stawek podatku od nieruchomości na terenie 
Gminy Rząśnia. 
Czwarte posiedzenie przeprowadzone 16 grudnia 2024 roku dotyczyło opracowania i przyjęcia sprawozdania z 
prac komisji w 2024 roku. 

Ponadto członkowie komisji Skarg Wniosków i Petycji uczestniczyli w posiedzeniach stałych komisji Rady 
Gminy Rząśnia, na których podejmowano tematy dotyczące bieżącej działalności Gminy. 

W bieżącym roku miało również miejsce jedno posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji VIII 
kadencji Rady Gminy Rząśnia, które dotyczyło przyjęcia sprawozdania z działalności komisji za 2023 rok. 
Protokoły z posiedzeń komisji stanowią załączniki do niniejszego sprawozdania. Frekwencję na posiedzeniach 
odzwierciedlają listy obecności. Protokoły oraz listy obecności z posiedzeń komisji znajdują się w 
dokumentach biura rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8DD2AA2-57D5-4C68-814D-58BF9F6E6FDC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/79/2025 RADY GMINY RZĄŚNIA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Rewizyjnej

za rok 2024
	Zalacznik 2 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Budżetu iFinansów za rok 2024
	Zalacznik 3 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska iGospodarki Komunalnej

za rok 2024
	Zalacznik 4 Sprawozdanie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej iSpraw Socjalnych zpracy wroku 2024
	Zalacznik 5 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego iKomunikacji Rady Gminy Rząśnia za rok 2024
	Zalacznik 6 Sprawozdanie zdziałalności Komisji Skarg, Wniosków iPetycji za rok 2024


		2025-02-05T07:56:11+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




